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[bookmark: _Toc484036515]1. Introduction
[bookmark: _Toc484036516]1.1 Justification of the Study.
The field of supply chain management (SCM) has developed as an academic discipline in the last 30 years, as can be observed by the growing number of academic journals and articles that focus on it. During this period of time the very processes in this management sphere have become significantly more complex.
However, in the following timeframe it was not only practice, but also theory that has been significantly evolved. The following academic discipline revolves around coordination among several business partners that are linked through flows of material, money and information. These partners include suppliers of basic raw materials and component parts, manufacturers, wholesalers, distributors, transporters, retailers, banks and financial institutions. In general, the materials, component parts and finished goods flow downstream although the returned merchandise flows upstream. For an effective supply chain system, the management of upstream flow of money is as important as the management of downstream flow of goods (Gupta and Dutta, 2011). Nevertheless, the research work on supply chain management has primarily focused on the study of materials flow and very little work has been done on the study of upstream flow of money.
Apart from the example above, there is a substantial number of different complex concepts that have become an essential part of the modern supply chain: to name a few, complex coordination, globalization, lean logistics, increasing number of actions from logistics’ providers and multichannel deliveries. Previously, these concepts were applicable only to the industries that produce innovative products (according to the Fischer’s classification) that were forced to the constant innovation in order to keep one step ahead of competitors. Nowadays, the practical applications of the cutting-edge practices’ have become so widespread that even those industries that were used to be more not significantly affected by the technological and business innovation, currently tend to apply them. The two most widespread reasons are the revenue increase and/or cost cutting.
In the spotlight of the following work are Russian forestry industry companies. In the period of modern history, they have been through certain significant changes, for instance, increase of the strong export orientation for the certain types of products (i.e., pulp) and centralization of the market players. Due to the specific coordination mechanism for the supply chain structure of every industry, in the following work forestry industry is being solely discussed. Among the specific traits of the supply chain in this analysed industry are: its hierarchical structure and the fact that all the final products are produced from the same raw material. It is important to specify that every product that is a result of the raw material processing’s stage could act as the final product for the one type of customers and by-product for another at the same time.
The maximization of the gain for all of the players in the supply chain is a very crucial topic in the research world of the countries that are the leading producers of the products from wood and pulp. The majority of the companies in the industry are vertically integrated and use multi-echelon supply chains. In other words, they depend heavily on the coherent mechanism of the coordination between its components. However, due to the long cycles of innovative features’ implementation forestry industry companies are used to rely on a little safety stock on the one hand and are unable to operate without any delays on the other. Thus, the problem of coordination is crucial for these companies to remain competitive in both the quality of demand and costs optimization.
[bookmark: _Toc484036517]1.2. Research Questions and Objectives.
The goal of this research is to modify the model for the multi-echelon supply chain that is acting in competition as a measure of price coordination in the supply chain for the Russian forestry industry market player. According to the goal of the research there are two research questions stated:
1) How traditional model for multi-echelon chains with linear demand can be changed for the forestry industry company?
2) To what amount could the final revenue for the supply chain increase if the coordination mechanism in the supply chain is implemented to the forestry industry company?

To achieve the above formulated goal the following objectives are to be fulfilled:
1. To analyse the approaches to the evolution of the key concepts in the field of supply chain management.
2. To mathematically formalize coordinated multi-echelon supply chain for the case of forestry industry companies and define its optimality criteria accordingly.
3. To perform calculations for the modified model and find out which approach gains the most substantial price increase for the forestry industry company.
4. Based on the practical outcome, to conduct recommendations for the performance improvement among the forestry industry players.
[bookmark: _Toc484036518]1.3. Methodology of the Research.
The following work is based on the logical concept, from general to the specific, of an empirical study. First of all, the theoretical framework and literature review are presented (about their design it would be told in the next paragraph). That is how the most recent problems and understudied parts in the theoretical concept are defined. After that, the empirical study itself was conducted. As the main goal of the paper is closely connected with the revenue increase that a forestry industry company might get from its supply chain coordination, the empirical data was a crucial thing to collect. The close to real prices were received from the largest Russian pulp & paper producer that differ according to the destination areas of the final products. Then centralized, decentralized and weighted Nash solutions were mathematically formalized for the forestry industry supply chain. Finally, via the program, created in the MATLAB application, the three solutions were compared, the optimization problem for all the 3 cases was solved and the one that has given the highest results in terms of final gains for all the supply chain participants, was chosen. Finally, these results were analysed and the practical recommendations for the following tool’s usage were performed.
It is important to understand how the literature review was designed as well. Having faced up the non-existence of the extensive and recent literature review on the topic, the goal of that chapter was formulated as to provide a snapshot of the diversity of the recent pieces of research being conducted in the field of supply chain management coordination and in it’s the most recent parts as financial supply chain management. In order to outline further research paths on the basis of theoretical and methodological gap identification, only the journals ranked 4* or 4 (top journals in the field) in the Chartered Association of Business Schools Academic Journal Guide 2015 research were used for the initial search, namely: Journal of Operations Management, International Journal of Operations and Production Management, Production and Operations Management (in the field of Operations and Technology Management). It has been suggested that top-ranked journals should communicate, diffuse and archive scholarly knowledge more effectively than other journals.
[bookmark: _9ap0cyjakqi3]The period of search was set from 2010 till 2015 year. An initial keyword search for articles containing any of the terms of the phrase supply chain management coordination (limited to citations and abstracts of periodicals) was then subsequently limited to the exact phrase, supply chain management coordination.
[bookmark: _wzisimzgrieh][bookmark: _Toc484036519] 2. Modelling Price Coordination in the Supply Chain: Theoretical Background
[bookmark: _m18pl36kzkly][bookmark: _Toc484036520]2.1. Concept of Supply Chain Management.
While interest in SCM is immense, it is clear that much of the knowledge about SCM resides in narrow fields such as purchasing, logistics, IT and marketing. At least partly as a result of this, there appears to be little consensus on the conceptual and research methodological bases of SCM. This has contributed to the existence of a number of gaps in the knowledge base of the field. Thus, from a conceptualization perspective, the definition of the term is unclear.
According to Beamon (1998), “a simple supply chain (SC) may be defined as an integrated process wherein a number of various business entities (i.e., suppliers, manufacturers, distributors, and retailers) work together in an effort to: 1. acquire raw materials, 2. convert these raw materials into specified final products, and 3. deliver these final products to retailers. This chain is traditionally characterized by a forward flow of materials and a backward flow of information.
At its highest level, a SC can be decomposed to two basic, integrated processes: 1. the Production Planning and Inventory Control Process, and 2. the Distribution and Logistics Process. These processes, illustrated in Fig. 1 provide the basic framework for the conversion and movement of raw materials into final products.
[image: ]
[bookmark: _40wwdi3kt1xl]Figure 1 Simple supply chain processes (adopted from Beamon 1998)
The Production Planning and Inventory Control Process comprises of the manufacturing and storage sub-processes, and their interfaces. More specifically, production planning describes the design and management of the entire manufacturing process (including raw material scheduling and acquisition, manufacturing process design and scheduling, and material handling design and control). Inventory control describes the design and management of the storage policies and procedures for raw materials, work-in-process inventories, and usually, final products (Confessore, Rismondo 2004).
The Distribution and Logistics Process determines how products are retrieved and transported from the warehouse to retailers. These products may be transported to retailers directly, or may first be moved to distribution facilities, which, in turn, transport products to the retailers. This process includes the management of inventory retrieval, transportation, and final product delivery (Ljuingberg 2002).
These processes interact with one another to produce an integrated SC. The design and management of these processes determine the extent to which it works as a unit to meet the required performance objectives.
Definition of an integrated SC was affirmed by Akkermans (2003). He stated that “SC is a network that consists of suppliers, manufacturers, distributors, retailers, and customers. This network is supported by three types of flows (material, information and financial) and requires more careful planning and closer coordination”.
The evolution of the concept of SC took 30 years. Internal supply chain integration transitioned to external supply chain integration as there was a limited amount of performance improvement that could be achieved without involving suppliers and customers. External supply chain integration transitioned to goal directed network supply chains as firms understood that supply chains were non-linear networks and that there would be benefit for non-strategic (or non-integrated) suppliers to have visibility of demand. It is generally supposed, that by now the process of undergoing a transition to devolved is being faced, collaborative supply chain clusters. It is suggested that this transition is occurring due to the increased complexity, risk and costs that are being borne by focal firms who are attempting to manage large networks. By effectively outsourcing elements of this management to lead suppliers, there is devolvement of the collaboration into clusters.
The evolution of SC concept displayed in the previous paragraph can be used further and implemented to the concept of supply chain management, namely the evolution of SCM shown in Fig. 2.
[image: ]
[bookmark: _p3cd4verjvrn]Figure 2 Evolution of SCM concept (adopted from Langley, et al., 2009)

[…]

of the gain to the whole supply chain, so, in case of the market power change between the players it might be resulted in the unequal gain between them. Then the centralized solution was formulated and tested. The overall gain was higher because all of it was devoted to the whole supply chain. Finally, after having found the weighted arbitrage Nash solution it came out that the gain is maximum, the solution is consistent as it makes for all the market players non-profitable to devote from the price level that was coordinated. Finally, that very solution was approved and the revenue increase in case of the prices’ coordination for the company is believed to become higher to 29% in comparison with the initial prices’ level.

5 [bookmark: _Toc484036535]Findings and conclusions
[bookmark: _Toc484036536]5.1. Main Findings and Answers to the Research Questions
The following research thesis was created in order to modify the current multi-echelon model and make it suitable for the price coordination in case of the forestry industry company.
In order to fulfil the goal stated, first of all, the systematic literature review was conducted. The absolute majority of the sources that were included there were only the recent ones within 2010-2015 years of publication. It came out that the price coordination in the supply chain is still an understudied field with the multiple diverse theoretical foundations, too narrow focus of the research (for instance, in case of forestry companies there was only sawlog production considered, without mentioning effects on the supply chain of the whole company), under-researched supply chain variables as the effects for the company or the industry have been barely studied and robustness of empirical results.
Then the peculiarities of the company that acts within the forestry industry supply chain were defined: multi-echelon chain – all finite goods are produced with little safety stock simultaneously from several production facilities and using the same raw material. According to them, the existing multi-echelon supply chain model was modified to be sustainable and decentralized. Then the algorithm of finding the most profitable to the overall supply chain solution was applied. So, one might assume that the answers to the research questions were discovered:
1. How traditional model for multi-echelon chains with linear demand can be changed for the forestry industry company?

Within this research supply chains with the tree-like distributive structure were analysed, where each juncture of this chain represents the competitive firms plurality that are producing and consuming the homogeneous product and that are having different production costs, but at the same time junctures do not compete with each other. It was assumed that the markets where the final products are realized by the finite junctures, do not compete with each other and function under the Cournot model with linear supply functions. The question of participants’ coordination was discussed, i.e. the of the problem concerning the choice of such strategies that are satisfying the predefined optimality criteria.
The mathematical formalization of the multilevel tree-like supply chains with the help of tree-like graph was conducted and the three solutions to the coordination problem were proposed: decentralized solution, centralized solution and weighted Nash solution. The search for decentralized solution has resulted in absolute Nash equilibrium being found in the multilevel hierarchical fully equipped with information game for which the algorithm of this equilibrium solution finding was created. For the case of the centralized participants’ behaviour in the supply chain with the analysed structure, the coordination problem was formulated as the problem of non-linear conditional optimization.
2. To what amount could the final revenue for the supply chain increase if the coordination mechanism in the supply chain is implemented to the forestry industry company?

Numerical simulation has found that such an approach increases the total revenue of the supply chain on average at 25%, but is does not guarantee the positive gain to all of the participants, so requires the imputation system to be implemented.
The analysis of results having received from the numerical simulation, has forced us to find an alternative approach to the supply chain coordination. Acting as such an approach the Nash weighted solution was chosen that, as it was found out experimentally, even though gives a smaller gain in terms of revenue than the one examined earlier, but guarantees the positive gain to all of the participants.
[bookmark: _Toc484036537]5.2. Theoretical Implications
First of all, the following work has systematized the most recent academic sources in the field of the supply chain price coordination. Thus, the further researchers could work on the further systematization of the approaches to the price coordination as well as elaborate on the more focused empirical results of their findings.
What is more, in the research the modified model for the price coordination was created. That is how the feasible model according to which it is possible to calculate the overall gain not only to all the operators in the chain, but also to the chain itself is now available. The logical continuation of the following stream of research might be the elaboration on the variables that might be used for these types of supply chains and industries.
Finally, according to the calculations performed, it was found out that Nash weighted solution should be considered as the most optimal instrument for the prices coordination. It came out that with the help of the prices coordination the final price that could have been defined by the pulp & paper producer might have been significantly higher because of the working capital costs as well as of the obsolescence problem minimization.
[bookmark: _Toc484036538]5.3. Managerial Implications
Besides, the presented work has made its contribution to the practical side of the impact on the business processes for all the major participants of the supply chain in the industry:
For the supplier side: the revenue is maximized due to the higher reliability of the whole supply chain. What is more, the relationships with the distributors are likely to get stronger, thus, the revenue can be better predicted and the modernization/other projects of production improvement could be performed beforehand to be one step ahead of competition.
For the distributor side: the company can buy larger batch of goods as the physical flow is coordinated, the risks of obsolescence are minimized, thus, the flow of orders can be formed in advance.
For the final consumer side: maximization of the final consumer gain makes him feel loyal to the product of the producer. Thus, in the commodity market if the condition of the same physical features occurs between the product of that very forestry industry producer and another, the customer would be likely to prefer the company that has coordinated its prices by having coordinated its flow of supply.
[bookmark: _Toc484036539]5.4. Future Research
[bookmark: _fznnvlya85y6]The limitations of the following research are generally related to the market that was selected for the research. The following work is analysing solely Russian internal forestry market and, consequently, supply chains that are used for the delivery of the goods to the internal customers. What is more, the model that is selected for the following work has its own specific for forestry industry limitations, namely, hierarchy of the operators in the supply chain and the fact that all the final products should be produced from the same natural resource (raw material). Furthermore, this research took into consideration prices that were set in the macroeconomic environment where the protectionism policy towards the “Made in Russia” goods is implemented.
That is why, it might be logical, first of all, to test the universality of the modified model and apply it to the forestry industry market players in other countries. What is more, the question about the coordination of the prices in case of the goods’ delivery within the same country is still an open one. Furthermore, it might be possible to continue further modifications of the presented model to find out its implementation to other natural resource production companies that produce all the finite goods from the same raw material as well: metals & mining, oil & gas, etc. That is how its cross-industrial universality could be achieved.
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