REFEREE'S REVIEW

Program: Master in Management Program
Student: Zenkevich Ekaterina
Title of thesis: MODELLING PRICE COORDINATION IN THE SUPPLY CHAIN: THE EXAMPLE OF RUSSIAN FORESTRY INDUSTRY COMPANY

Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis' topic, aim and objectives. 5 4 3 2
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis' structural parts, i.e. theoretical and empirical parts. 5 4 3 2
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives. 5 4 3 2
Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references. 5 4 3 2
Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives. 5 4 3 2
Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results. 5 4 3 2
Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defense, correct layout of tables, figures, references. 5 4 3 2

Each item above is evaluated on the following scale, as applicable: 5 = the thesis meets all the requirements, 4 = the thesis meets almost all the requirements, 3 = a lot of the requirements are not met in the thesis, 2 = the thesis does not meet the requirements.

Additional comments:

The Author has shown Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. The aim and objectives of research are clearly specified. The research objectives and the methodology are fully aligned and follow the recent research approach. The topic of supply chain optimization through coordination is highly relevant in business world

Structure and logic of the text flow. The work is clearly structured. It follows best practices and includes literature survey, theoretical framework, modelling and practical application of the model. All necessary links and references are provided. All parts of the study are clearly written.

Quality of analytical approach meets the require and quality of offered solution to the research objectives. The utilized tools are appropriate for the main goal of the study. The author has shown the good knowledge of microeconomics and game theory and demonstrated the ability to implement necessary research techniques and to derive practical conclusions from the study.

Quality of data gathering and description. The data under analysis was based on real world data, which is therefore data quality is good. I would recommend providing better description of variables, units of measurement.

Scientific aspect of the thesis. The author has utilized the modern scientific approach to derive practical conclusions. The author has applied knowledge of Nash equilibrium, and used Nash weighted optimal solution to reach Pareto efficient solution. Necessary optimization tools were properly implemented.

Practical/applied nature of research. Issue of optimal value chain functioning has got maximal attention. The scope and efficiency of value chain operations from producer to final customer is seen as a key for improved performance of companies. The author has used theoretic approach to suggest further optimization directions. As a further step in the research I would recommend to add an applied action plan for value chain restructuring in forest segment.

Master thesis of Ekaterina Zenkevich meets the requirements of the **Master in Management Program**, and according to the reviewer's opinion deserves a/an "excellent (A)" grade, thus the author can be given the desired degree.

Date 09/06/17

Referee: (academic title, name)

Kirill Piskounov,
Director Strategy and M&A, Ilim Group